
 

 

                COMUNE DI 
      MONFORTE SAN GIORGIO 

(Città Metropolitana di  Messina) 
N. 33 Reg. Delibere 

COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

OGGETTO: Approvazione  Piano di Azioni Positive per il Triennio 2025 - 2027.          
 

 L’anno duemilaventicinque il giorno trentuno del mese di gennaio alle ore 12,10 e seguenti, nella Casa 

Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di comunicazione, si è riunita la Giunta 

Municipale con modalità mista, in presenza e telematica, mediante collegamento al servizio in video 

conferenza, come da Regolamento per lo svolgimento della Giunta Comunale a distanza giusta deliberazione 

di Giunta comunale n.51 del 20/02/2024.    
 

Componenti  della  Giunta  Municipale 
Presenti 

Assenti 
1 PINIZZOTTO ANTONIO Sindaco REMOTO 
2 DI TORO DOMENICO CONCETTO Assessore REMOTO 
3 LEONE ANTONINO Assessore SEDE 
4 GUIDO FRANCO Assessore REMOTO 
 5 MILAZZO MARIA FRANCESCA Assessore REMOTO 

  
Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento 

internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti 

alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento.  

Presiede il Sig. PINIZZOTTO ANTONIO - Sindaco;  

Partecipa il Segretario del Comune DOTT.SSA KATIA GIUNTA (Sede). 
   

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Visto che, ai sensi dell’art. 53 della legge 08.06.1990, n. 142, recepito dalla L.R. n.48/91, sulla 

proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso: 

    Il responsabile dell’Area interessata, per la regolarità tecnica, parere      FAVOREVOLE 

    Il responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, per la regolarità contabile, parere   FAVOREVOLE 

Vista l’allegata proposta il cui testo è trascritto nel documento allegato che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione. 

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto. 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana. 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 
 

   Di approvare senza modifiche e/o integrazioni la proposta di cui in premessa, avente l’oggetto ivi 

indicato. 

   Di approvare con modifiche e/o integrazioni la proposta di cui in premessa, avente l’oggetto ivi indicato. 

   Di dichiarare la stessa, con separata votazione, immediatamente esecutiva. 

 

Il Sindaco, alle ore 12,30, dichiara conclusa la seduta di Giunta Municipale. 

 



 

  

 

•  

• COMUNE  DI  MONFORTE SAN GIORGIO 

( CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA) 

 
 

PROPOSTA   DI   DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE 

 

 

IL PROPONENTE 

 
 Il Sindaco 

F.to Antonio PINIZZOTTO 

 

________________ 
 

 Il Vice Sindaco 

 

 

  

 L’Assessore 

 

 

  
 

Oggetto: Approvazione  Piano di Azioni Positive per il Triennio 2025 - 2027.          

 

Visto il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna“, che a 

norma dell’art. 6 della Legge 28 novembre 2005, n. 246 e s.m. ed i., riprende e coordina in un testo 

unico le disposizioni ed i principi di cui al D.Lgs. 23 maggio 2000, n. 196 “Disciplina dell’attività 

delle consigliere e dei consiglieri di parità e disposizioni in materia di azioni positive, a norma 

dell'articolo 47 della legge 17 maggio 1999, n. 144” e della Legge 10 aprile 1991, n. 125 “Azioni 

positive per la realizzazione della parità uomo-donna nel lavoro”. 

 

Visto in particolare l’art. 48 del citato D.Lgs. n. 198/2006 secondo il quale le Amministrazioni dello 

Stato, anche ad ordinamento autonomo, le province, i comuni, ecc. predispongono piani di azioni 

positive tendenti ad assicurare la rimozione degli ostacoli che, di fatto, impediscono la piena 

realizzazione di pari opportunità di lavoro tra uomini e donne. 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche), ed in particolare gli artt. 1, comma 1, lett. c), 7 e 57. 

 

Atteso che questo Ente, con atti deliberativi di Giunta Municipale n. 16/2016, n. 11/2017, 

n.25/2018, n. 32/2019, n. 78/2019, 7/2021, 140/2022, 102/2023 e 71/2024, ha approvato 

rispettivamente il Piano di Azioni Positive per il triennio 2016-2018, 2017-2019, 2018-2020, 2019-

2021, 2020-2023, 2021-2023, 2022-2024, 2023-2025 e 2024-2026. 

 

Vista la Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 239 del 18.12.2015, R.G. 

n.533/2016, con cui si è proceduto alla nomina dei componenti del Comitato Unico di Garanzia. 

 

Vista la Determinazione Sindacale n. 12 dell'8.03.2016 con cui è stato nominato il Presidente del 

Comitato Unico di Garanzia. 

 

Rilevato che le azioni previste nel piano risultano essere state realizzate solo in minima parte. 

 

Ritenuto opportuno confermare le azioni previste nel vigente piano, nonché promuovere il C.U.G. 

per una maggiore visibilità dei compiti e delle attività che svolge. 

 

Visto l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente. 

 

S I  P R O P O N E 



 

  

 

1. Di approvare, per quanto in premessa, l’allegato Piano di Azioni Positive per il triennio 2025-

2027, redatto ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, tendente ad assicurare la 

rimozione degli ostacoli che, di fatto, impediscono la piena opportunità di lavoro tra uomini e 

donne. 

 

2. Di trasmettere la presente alle OO. SS., alla RR. SS. UU. e al/alla Consigliere/a Provinciale di 

Parità. 

 
 

Il Responsabile dell’Istruttoria:  F.to Dott. Santino Insana 

 
 

 
  COMUNE DI MONFORTE SAN GIORGIO 

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

  

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 

 N. 61 DEL 24.01.2025 

 
 

Oggetto: Approvazione  Piano di Azioni Positive per il Triennio 2025 - 2027.          

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 53, comma 1della L. 142/1990 recepito dall’art. 1, comma 

1 lettera i) della L.R. 48/91  come integrato dall’art. 12 della L.R. 30/2000, si esprime il seguente parere di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa: 

 

PARERE  FAVOREVOLE 

 

 

Monforte San Giorgio li, 24.01.2025  

IL RESPONSABILE 

DELLA I AREA AMMINISTRATIVA 
 

F.to DOTT.  INSANA SANTINO 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 53, comma 1della L. 142/1990 recepito dall’art. 1, comma 1 

lettera i) della L.R. 48/91  come integrato dall’art. 12 della L.R. 30/2000, si esprime il seguente parere di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa: 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

 

Monforte San Giorgio li  31.01.2025 

     

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

                                                                                                  F.to Dr.ssa  CALDERONE MARIA GIOVANNA 

 
 



 

  

 

La presente delibera viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

 

 Il Presidente 

 

F.to PINIZZOTTO ANTONIO 

 

L’Assessore Anziano 

 

F.to DI TORO DOMENICO 

CONCETTO 

 Il  Segretario  Comunale 

 

F.to DOTT.SSA KATIA 

GIUNTA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

 

 

Si certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi 

a decorrere dal 05.02.2025 

 

  L’Addetto alla Pubblicazione F.to MARIA PREVITE 

 
 

 

          Si certifica, su conforme attestazione dell’Addetto alla pubblicazione, che la presente 

deliberazione é stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, ai sensi di legge, per 15 giorni consecutivi. 

 

Dalla Residenza Municipale, Lì ____________________                 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA KATIA GIUNTA 

 

 
 

 
 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE  E’ DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DI LEGGE 

 

 

 

  Il giorno ________ decorsi 10 gg. dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

  Il giorno dell’adozione, perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, Lì 31.01.2025  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA KATIA GIUNTA 

 
 
 

 

 


